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SPZZOZ.XII.381.13-2/2018                     

Do wszystkich, którzy ubiegają się 
O udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
                przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości powyżej 221 000 euro na 
                dostawy produktów leczniczych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu 
                Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi  Mazowieckiej. 

     Samodzielny  Publiczny  Zespół  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych (t.j Dz.U.2017.1579 ze zm.) wyjaśnia:

Pytania:
1.  „Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 29  Różne produkty lecznicze pozycji  nr 25  zawierającej Testy Urazowe do osobnego pakietu?”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
2. „Pakiet Nr 49 -  Czy Zamawiający dopuści: czas pomiaru 7 sekund i wielkość próbki 0,3 μl, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ ?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
3. „Pakiet Nr 49 - W związku ze sprawdzeniem dokładności oznaczenia stężenia glukozy we krwi na dostarczonych przez Oferenta glukometrach, prosimy o informację ile pasków należy dostarczyć wraz z ofertą?”
Odpowiedź – 20 sztuk pasków w opakowaniu, w jakim będą dostarczane do Zamawiającego.
4. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy. 
5. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy po odpowiednim przeliczeniu ilości. Według SIWZ, Załącznik nr 2 (Opis przedmiotu zamówienia), należy wyliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.
6. „Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych 
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?”
Odpowiedź – Według SIWZ, Załącznik nr 2 (Opis przedmiotu zamówienia), należy wyliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.
7. „Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny 
i informacji pod pakietem?”

Odpowiedź – Tak.
8. „Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 22 pozycje 2 co umożliwi przystąpienie do przetargu większej ilości oferentów oraz złożenie bardziej korzystnych ofert.”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
9. „Pakiet 19 poz.10 - Czy Zamawiający w pakiecie 19 pozycji 10 ma na myśli dietę kompletna pod względem odżywczym, hiperkaloryczna(2,4kcal/ml) o zawartości białka 9,6g/100ml , postać napoju mlecznego  w 5 smakach ( czekoladowy, truskawkowy, owoce leśne, waniliowy, neutralny,) w opakowaniu typu butelka 125ml?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
10. „Pakiet 19 poz.14 - Czy Zamawiający w pakiecie 19 pozycji 14 ma na myśli dietę kompletna pod względem odżywczym, normokaloryczna (1,04 kcal/ml) ,wspomagająca leczenie ran i odleżyn , bogatoresztkowa 1,5g/100ml, oparta na białku kazeinowym i sojowym, klinicznie wolna do laktozy, z zawartością argininy min. 0,85 g/ 100 ml , glutaminy 0,96 g/ 100 ml , % energii z: białka-22 %, węglowodanów- 47 %, tłuszczów-28 %, błonnika- 3%,  o osmolarności 315 mosmol/l, w opakowaniu  1000 ml?”
Odpowiedź – Tak.
11. Pakiet 19 poz.25 - Czy Zamawiający w pakiecie 19 pozycji 25 ma na myśli dietę wspomagająca leczenie odleżyn i ran, ,bezresztkowa, hiperkaloryczna ( 1,24 kcal/ml) ,bezglutenowa, zawierająca 1,52g/100ml argininy przyspieszającej gojenie ran,  zwiększona zawartość przeciwutleniaczy ( wit C i E, karotenoidów, cynku) , zawartość białka 8,8 g /100ml, opakowanie 4 x 200 ml, w trzech smakach: truskawkowy, czekoladowy, waniliowy?”
Odpowiedź – Tak.
12. „Pakiet 19 poz.27 - Czy Zamawiający w pakiecie 19 pozycji 27 ma na myśli dietę kompletna pod względem odżywczym, normalizująca glikemię o niskim indeksie glikemicznym, hiperkaloryczna (1,5 kcal/ml), bogatobiałkowa (powyżej 20% energii z białka), oparta na mieszaninie białek sojowego i kazeiny w proporcjach 40:60, zawartość białka 7,7g/100 ml, zawierająca 6 rodzajów błonnika rozpuszczalnego i nierozpuszczalnego w proporcjach 80:20, tłuszcze 7,7g/ 100ml, obniżony współczynnik oddechowy (powyżej 46% energii z tłuszczu), dieta z zawartością oleju rybiego,  6 naturalnych karotenoidów (0,30 mg/100ml), klinicznie wolna od laktozy( <0,025), bez zawartości fruktozy, o osmolarności 395 mOsmol/l,  1000 ml?”
Odpowiedź – Tak.
13. „Pakiet 19 poz. 32 - Czy Zamawiający w pakiecie 19 poz. 32 ma na myśli klarowny preparat płynny na bazie maltodekstryn, (0,5 kcal/ ml )do stosowania u pacjentów chirurgicznych do przedoperacyjnego nawadniania zmnijeszającego stres przedoperacyjny oraz zapobigający pooperacyjnej insulinooporności, zawiera węglowodany (12,6 g/ 100 ml) i elektrolity, bezresztkowy, bezglutenowy, 100% energii z węglowodanów, o osmolarności 240 mOsmol/l 
o smaku cytrynowym, w opakowaniu butelka 4 X 200 ml?”
Odpowiedź – Tak.
14.  „Pakiet Nr 36, poz. 15 - Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w takiej samej postaci, zawierającym w swoim składzie identyczne stężenie probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce (250 mg).”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
15. „Pakiecie nr 37 poz. 137 - Z uwagi na podanie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, uprzejmie prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu probiotycznego o nazwie LactoDr. krople będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania u noworodków, niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w stężeniu 1 mld CFU/kroplę, konfekcjonowanym 
w opakowaniach x 5 ml – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań”

Odpowiedź - Nie dopuszczamy.




16.  „Czy w pakiecie Nr 75 poz. 3 (Pulmicort 0,5 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 poj. 2 ml x 1op) Zamawiający wymaga produktu,  po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
17. „Czy Zamawiający w pakiecie Nr 75 poz. 3 (Pulmicort 0,5 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 poj. 2 ml x 1op) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani 
z acetylocysteiną”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
18. „Czy w pakiecie Nr 75 poz. 3 (Pulmicort 0,5 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 poj. 2 ml x 1op) Zamawiający wymaga, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, leku 
w postaci budezonidu zmikronizowanego?”
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
19. „Czy Zamawiający w pakiecie Nr 75 poz. 1, 2 i 3 (Pulmicort 0,5 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 poj. 2 ml x 1op) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonidum) 
i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ze względu na możliwość łączenia dawek?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.







20.  „Pakiet Nr 43, poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania doustnego testu tolerancji glukozy; oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.”

Odpowiedź -  Tak, dopuszczamy.
21. „Pakiet Nr 43, poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania doustnego testu tolerancji glukozy?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
22.  „Czy zamawiający dopuści preparat Sevoflurane Sojourn Firmy Bioton (Piramal) w butelce 250ml - płyn wziewny, bez zawartości wody w pojemniku ze szczelnym bezpiecznym systemem napełniania  typu Drager Filling Adapter S wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników?”

Odpowiedź – Nie dopuszczamy.
23.  „Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-FlowT w skład zestawu wchodzi Praxiject 0,9 NaCl x 10ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3ml stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Specjalna budowa ampułko-strzykawki Praxiject i CitraFlow chroni każdy dostęp naczyniowy przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). PraxiFlow pakowany jest w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki co chroni przed utratą produktu podczas nabierania np.: z fiolki - brak zachowanego sterylnego pola. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed utworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania (zachowane sterylne pole) 
w ilości 75 blistrów w opakowaniu zbiorczym przeliczeniem zamawianej ilości.”
Odpowiedź – Według SIWZ.

24. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 38 z Pakietu  nr 32 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.”

Odpowiedź – Nie wydzielamy.
25.  „Dotyczy pakietu nr 37, pozycja nr 6, Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga, aby poniższy preparat posiadał opakowanie z dwoma sterylnymi portami oraz samouszczelniającą się membraną?

- Linezolidum, roztwór do infuzji w worku (pozycja nr 6)”
Odpowiedź – Pozycja nr 6  Pakietu Nr 37 nie dotyczy Linezolidum.
26. „W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu:

pakiet nr 1 poz. 21

pakiet nr 29 poz. 17 

pakiet nr 32 poz. 9

pakiet nr 32 poz. 51

pakiet nr 36 poz. 45

pakiet nr 37 poz. 2

pakiet nr 37 poz. 125

pakiet nr 37 poz. 129

pakiet nr 42 poz. 5.”
Odpowiedź – Zamawiający wykreśla wymienione pozycje i modyfikuje Pakiety.
27. „Pakiet nr 11 poz 4 - brak wymaganej pojemności, proszę o wykreślenie lub dopuszczenie  10000 jm/0,4 ml”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
28. „Dotyczy pakietu nr 22 poz. 15 - W związku ze zmianą wielkości opakowania na 28ml, proszę 
o dopuszczenie wyceny leku Nystatyna Teva, 2800000jm/28ml, gr.d/sp.zaw.doust, 1 but. Proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy. Należy wycenić 300 opakowań.
29. „Pakiet nr 30 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w dawce 50 mg/ml 2 ml?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
30. Dotyczy pakietu nr 31 poz. 2. „Czy Zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
31. Dotyczy pakietu nr 31 poz. 2 - „Czy Zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
32. „Dotyczy pakietu nr 36 poz. 44 - Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Maść pięciornikowa złożona, 20 g firmy Ziaja lub Tormentile Forte, maść, 20 g,tuba firmy Farmina ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy oba preparaty.
33. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 39 – „Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml w ilości 25 fiol.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
34. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 17 -  „Ze względu na zakończenie produkcji preparatu Carbo Medicinalis w dawce 300mg,  proszę o wykreślenie pozycji lub dopuszczenie wyceny preparatu w dawce 200mg w postaci kaps.”
Odpowiedź – Dopuszczamy preparat w dawce 200 mg w postaci kapsułek.
35. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 48 – „W związku z niedostępnością leku w dawce 1,6mg/ml, proszę 
o dopuszczenie wyceny preparatu w dawce 2mg/ml a 200ml w ilości 12,5 op.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
36. „Pakiet nr 37 poz. 125 – brak wymaganej dawki, proszę o wykreślenie.”
Odpowiedź – Zamawiający wykreśla preparat i modyfikuje Pakiet Nr 37.
37. Dotyczy pakietu nr 41 poz. 1 – „Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
38. Dotyczy pakietu nr 42 poz. 2 - „ Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
39. Pakiet nr 57 poz. 9 – „Brak wkładów, czy Zamawiający dopuści wycenę wstrzykiwaczy?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
40. Dotyczy pakietu nr 60 poz. 5. – „W związku z zakończeniem produkcji i zmianą przez producenta, proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Nutramigen 1 LGG 400g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
41. Dotyczy pakietu nr 60 poz. 6  - „W związku z zakończeniem produkcji i zmianą przez producenta, proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Nutramigen 2 LGG 400g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
42. Pakiet 61 poz. 12, 13, 14 – „brak produkcji wymaganych fiolek – proszę o wykreślenie lub dopuszczenie, bez dodatkowych kosztów:

Poz 12 Encorton, 5 mg, tabl.,100 szt, blist. 5909990641192

Poz. 13 Encorton,10 mg, tabl., 20 szt, blist 5909990405312

Poz. 14 Encorton,20 mg, tabl., 20 szt, blist.5909990405411”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
43. Pakiet 75 poz. 3 – „Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w ampułkach?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
44.  „Czy Zamawiający wymaga aby  cefuroksym w pakiecie 8 pozycja 1 i 2 posiadał wszystkie drogi podania domięśniowo, dożylnie i do infuzji zgodnie z chpl produktu?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
45. „Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 17 pozycja 1 i 2 aby ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
46. „Czy zamawiający wymaga aby midazolam w pakiecie 67 pozycja 1,2 i 3 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość midazolamu?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
47. „Czy Zamawiający  wymaga, aby w pakiecie 67 pozycja 1 i 2  midazolam miał zarejestrowaną możliwość mieszania w jednej strzykawce z produktem Morphini Sulfas WZF?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
48. „Czy Zamawiający wymaga aby produkt Metamizol w pakiecie 18 pozycja 1 i 2 można było mieszać z Poltram 50 i Poltram 100, 50 mg/ml, roztwór do wstrzykiwań. zgodnie z Chlp produktu?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
49. „Czy Zamawiający wymaga aby produkt Metamizol w pakiecie 37 pozycja 96 i 97 można było mieszać z Poltram 50 i Poltram 100, 50 mg/ml, roztwór do wstrzykiwań. zgodnie z Chlp produktu?”

Odpowiedź - Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
50.  „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 36  poz. 27 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań?”

Odpowiedź – Nie dopuszczamy.
51. dotyczy pakietu 37, Poz. 57 – „Magnezin 130mg Mg2+ GedeonRichter  5909990646654 – brak produkcji leku, prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.”
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innego produktu leczniczego zawierającego magnez (Mg2+)
52. dotyczy Pakiet Nr 37 Poz. 89 – „Paracetamol 500mg Biofarm 5909990734863 - brak produkcji leku, prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innego produktu leczniczego Paracetamol 500 mg tabl.
53.  dotyczy Pakietu Nr 57, Poz. 144 – „Desloratadyna 2,5mg jest produkowana jedynie w postaci tabl. ulegających rozpadowi w jamie ustnej – czy takie należy wycenić?”

Odpowiedź – Tak.
54. dotyczy pakietu 61, Poz. 12 – „Encorton 5mg Polfa Pabianice 5909990297023 – producent zmienił opis leku, kod EAN zgodnie z Wykazem leków refundowanych:  5909990641192 – czy taki należy wycenić?”
Odpowiedź – Tak.
55. dotyczy Pakietu Nr 61, Poz. 13 – „Encorton 10mg Polfa Pabianice 5909990405329 – producent zmienił opis, kod EAN zgodnie z Wykazem leków refundowanych:5909990405312 – czy taki należy wycenić?”

Odpowiedź – Tak.
56. dotyczy Pakietu Nr 61, Poz. 14 – „Encorton 20mg Polfa Pabianice 5909990405428 – producent zmienił opis, kod EAN zgodnie z Wykazem leków refundowanych: 5909990405411 – czy taki należy wycenić?”

Odpowiedź – Tak.
57. „Czy w przypadku, jeżeli żądany przez zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?”
Odpowiedź – Należy wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz umieścić uwagę o jego braku pod Pakietem.
58. „Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniącego się postacią, przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletka a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułko-strzykawkę i odwrotnie?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
59. Pakiet Nr 49 - „Czy z uwagi na fakt, że aktualny opis przedmiotu zamówienia ogranicza konkurencję do pasków testowych typu Accu-chek Performa, Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne paski testowe do glukometru innego producenta, charakteryzujące się następującymi parametrami: a) zakres wyników pomiaru podawany w jednostkach 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 0-70%, umożliwiający wykonywanie pomiarów glikemii we krwi kapilarnej, żylnej i tętniczej osób dorosłych i noworodków, przy dokładności zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; b) wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; e) przydatność pasków testowych do użycia po otwarciu pojedynczej fiolki wynosząca 6 miesięcy; f) wielkość próbki 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; g) temperatura przechowywania pasków testowych w szerokim zakresie 4-40®C; h) paski testowe posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem? W przypadku odmowy uprzejmie prosimy o uzasadnienie merytoryczne.”

Odpowiedź – Zamawiający używając nazwy handlowej konkretnego producenta w formie „testy typu Accu Check Performa” ma na myśli wskazanie Dostawcom, jakich parametrów oczekujemy od oferowanych testów do oznaczania stężenia glukozy we krwi. Dopuszczamy również równoważne testy paskowe o wskazanych przez nas wymaganiach. 
60.  „Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych nie wymagających kodowania za pomocą kluczy kodujących, chipów lub pasków kodujących?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
61. „Czy Zamawiający wymaga aby fizycznie istniejąca instrukcja, zawarta w opakowaniu handlowym zaoferowanych pasków testowych zawierała ważną informację dotyczącą zakresu hematokrytu? Taka informacja jest wymagana zgodnie z obowiązującym prawem, gdyż wskazuje na ograniczenia zastosowania pasków testowych.”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Glukometry i paski do glukometrów będą używane przez osoby wykwalifikowane, a nie przez pacjentów.
62. „Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, których zgodnie z instrukcją nie należy stosować jako jedynego instrumentu pomiarowego u pacjentów poważnie chorych (bez określenia co producent rozumie pod pojęciem „poważnie chorzy” – przy czym nie jest to grupa standardowo wyłączana z procedury badania glukometrem)? Zwracamy uwagę, że tak szerokie 
i ogólnikowe pojęcie może obejmować praktycznie każdego pacjenta leczonego w Szpitalu Zamawiającego. 

Odpowiedź – Według SIWZ.
63. „Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 79 pozycji nr 3 i utworzenie samodzielnego pakietu?”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
64. „Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 27 pozycji nr 1 i utworzenie samodzielnego pakietu?”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
65.  „Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.3 pkt 3.4. projektu umowy)?”

Odpowiedź – Nie wyrażamy zgody na takie rozwiązanie.
66. „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?”

Odpowiedź -  Nie.
67. „Do treści §4 ust.3 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź – Nie.
68. „Do treści §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie 
z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o  dopisanie do §5 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź – Zamawiający modyfikuje §5 ust 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Termin ważności dostarczonych produktów leczniczych minimum 1 rok od daty dostarczenia. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone za pisemną zgodą Zamawiającego lub Kierownika Apteki”   
69. „Do treści § 7 ust.1 pkt 1.2 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź – Nie.
70. „Czy Zamawiający w par. 3 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.”

Odpowiedź – Nie. Zamawiający składa zamówienia drogą elektroniczną, jednak musi mieć możliwość kontaktu z Działem sprzedaży poprzez rozmowę telefoniczną.
71. “Czy Zamawiający w par. 4.2 dopisze, że termin dostaw „na cito” nie może być krótszy, niż 12 godzin? W przypadku zamówienia leków np. o godz. 23.30 termin ich dostawy wynosi 9 i pół godziny. Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku 
w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
72. „Czy Zamawiający wykreśli w par. 5.3 frazę: „a nie wykonanie  powyższego zobowiązania 
w terminie oznacza, iż Wykonawca uznał reklamację za zasadną,”? Zapis ten powoduje, że niezależnie do okoliczności i podstaw każda reklamacja zgłaszana przez Zamawiającego będzie uzasadniona, gdyż nie dokonanie wymiany towaru w terminie określonym w umowie będzie traktowanego jako uznanie reklamacji. Postanowienie takie jest sprzeczne z istotą reklamacji (która może być realizowana w razie zaistnienia wad) a nadto może narazić Wykonawcę na rażące straty.”

Odpowiedź – Nie.
73. „Czy Zamawiający wykreśli par. 6.3? Zapis ten jest sprzeczny z zasadami współżycia społecznego.”

Odpowiedź – Nie.
74. „Czy Zamawiający przewiduje możliwość dopisania w par. 10 na końcu zdania frazy „pod rygorem nieważności”? Obecny zapis nie ustanawia takiego rygoru, przeto strony mogą zmienić umowę ustnie, ryzykując jedynie spór dowodowy w tym zakresie. Jest to ryzykowne dla obu stron umowy.”
Odpowiedź – Nie.
75. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 12 poz. 2 leku w postaci fiolki?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.

76. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 12 poz. 22 leku Enoxaparinum natricum inj. 150mg x 1 amp.strzyk. w opakowaniu zawierającym 10 amp.strzyk., gdyż tylko taka wielkość opakowania zarejestrowana jest na polskim rynku? Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi lek należy wycenić zgodnie z formularzem cenowym tj., w ilości 5 amp.strzyk. (0,5 opakowania) z adnotacją pod pakietem, iż minimalny zakup w poz. 22 to 1 opakowanie zawierające 10 amp. strzyk.?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy. Oferowany lek należy wycenić w ilości 5 amp 
(0,5 opakowania).
77.  „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 17 pozycja 2 produktu leczniczego Ceftazydym inj.2g w opakowaniu butelka?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
78. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 8-10 emulsji tłuszczowej 20% zawierającej 30% oleju sojowego, 30% oleju MCT, 20% oleju z oliwek i 15%  oleju rybiego o pojemności odpowiednio w poz. 
8 – 250 ml, poz. 9 – 500ml, poz. 10 – 100 ml?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
79. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 7 emulsji tłuszczowej 10% 500ml opartej na bazie oleju sojowego w opakowaniu typu worek?”

Odpowiedź – Dopuszczamy zaoferowanie opakowania typu worek, wymagamy zaoferowanie 10% emulsji tłuszczowej MCT/LCT.
80. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 4 emulsji tłuszczowej 20% 100 ml opartej na bazie oleju sojowego w opakowaniu butelka?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
81. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 5 emulsji tłuszczowej 20% 250 ml opartej na bazie oleju sojowego w opakowaniu butelka?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
82. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 6 emulsji tłuszczowej 20% 500 ml opartej na bazie oleju sojowego w opakowaniu butelka?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
83. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 39 pozycja 4 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedż 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a`10ml?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
84. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 39 pozycja 5 witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych 
w tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. 
W przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań, NaCl 0,9%. Proponowane przez nas preparaty, pomimo że są konfekcjonowane osobno stanowią równoważnik preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach a ich przygotowanie jest łatwe i nieskomplikowane. Preparat Vitalipid N Adult zawiera dodatkowo w swoim składzie witaminę K zalecaną w standardach żywienia pozajelitowego przez Polskie Towarzystwo Żywienia Pozajelitowego i Dojelitowego.’

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy pod warunkiem zaoferowania w ilościach po 1500 szt. (Soluvit N i Vitalipid N)
85. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 40 pozycji 1 produktu leczniczego Propofol 1% MCT/LCT 20ml inj. x 5 ampułek?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy po odpowiednim przeliczeniu ilości.
86.  „Czy w Pakiecie nr 25 pozycja 1- (Sevofluranum płyn wziewny 250ml x 1 fl ) – 70 b/d., Zamawiający w celu zapewnienia ciągłości pracy na bloku operacyjnym i bezpieczeństwa pacjenta, wymaga dostarczenia parowników do zaoferowanego produktu w ciągu 24h od chwili podpisania umowy przetargowej? Pozwoli to uniknąć na zbyt długi czas oczekiwania Zamawiającego na  instalację parowników kompatybilnych z zaoferowanym produktem.”

Odpowiedź – Tak, wymagamy.
87. „Dot. par. 4 ust. 2 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy 
w przypadku pakietu nr 49 (testy paskowe) do 48 godzin?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
88. „Dot. par. 4 ust. 2 umowy, Rozdz. V pkt 17 SIWZ oraz załącznika nr 1 do SIWZ (oferta przetargowa) – Czy Zamawiający wyrazi zgodą na wyłączenie pakietu nr 49 z obowiązku dostaw na cito i na ratunek z uwagi na fakt, że paski testowe nie są produktem dostarczanym na ratunek?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
89. „Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet nr 49 – Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
w opisanym wymogu: „rodzaj badanej próbki: krew żylna, tętnicza, kapilarna, pępowinowa” oczekuje rodzaju badanej próbki: krew żylna, tętnicza, kapilarna, noworodkowa?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza rodzaj badanej próbki „pępowinowa” zamiennie „noworodkowa”.
90.  „Dot. pkt nr 11 w załączniku nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - Prosimy 
o potwierdzenie, że wymóg dołączenia do oferty informacji z Rejestru Hurtowni Farmaceutycznych GIF, nr zezwolenia, ID hurtowni nie dotyczy Wykonawców nie będących hurtowniami.”
Odpowiedź – Wymóg nie dotyczy Wykonawców nie będących hurtowniami.
91. „Dot. pkt nr 11 w załączniku nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) – Prosimy 
o informację  czy wymóg wskazania w ofercie rodzaju kontrahenta dla ZSMOPL dotyczy jedynie wykonawców oferujących produkty lecznicze czy także wykonawców oferujących wyroby medyczne (Pakiet nr 49).”

Odpowiedź - Wymóg ten dotyczy również Wykonawców oferujących wyroby medyczne refundowane.
92. Dotyczy pakietu nr 39_ „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pak. 39 poz. 4, 5 ? Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwość składania konkurencyjnych ofert 
i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiającego”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
93. Dotyczy pakietu nr 19 - W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu preparatu do żywienia pozajelitowego w Pakiecie 19 poz. 44. Czy Zamawiający miał na myśli trzykomorowy worek do żywienia pozajelitowego  do podawania obwodowo lub centralnie,  zawierający aminokwasy,  glukozę i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego). Zawartość azotu 5,4 g i energia niebiałkowa 780 kcal, objętość 1500 ml. Stosunek energii pozabiałkowej do azotu 144”
Odpowiedź – Tak.
94. „W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 19 poz. 33 - 50 
i utworzenie z ww. pozycjami osobnego Pakietu np. 19A? Obecny kształt pakietu uniemożliwia przystąpienie do przetargu producentom lecz tylko hurtownią.  Wydzielenie poz. 33-50 do osobnego zadania umożliwi Zamawiającemu uzyskanie najbardziej korzystnych warunków cenowych i tym samym zwiększy konkurencyjność ofert”
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
95.  „Czy zamawiający w: Pakiet Nr 75 Różne produkty lecznicze, pozycja 3 (Budesonidum 0,5mg/ml zawiesina do nebulizacjicji 20poj a 2mlx 1op) wymaga rejestracji wskazania u niemowląt i dzieci z pseudokrupem, czyli ostrym zapaleniem krtani (laryngitis acuta)?”

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
96. „Czy zamawiający w: Pakiet Nr 75 Różne produkty lecznicze, pozycja 3 (Budesonidum 0,5mg/ml zawiesina do nebulizacjicji 20poj a 2mlx 1op)wymaga aby preparat posiadał rejestracje umożliwiającą mieszanie z innymi roztworami do nebulizacji: terbutalina, salbutamol, fenoterol, acetylocysteina?”

Odpowiedź - Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
97. „Czy zamawiający w: Pakiet Nr 75 Różne produkty lecznicze, pozycja 3 (Budesonidum 0,5mg/ml zawiesina do nebulizacjicji 20poj a 2mlx 1op)  wymaga aby Budesonidum był dostarczany 
w postaci ampułek?”

Odpowiedź - Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Berlin chemie
98. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 23 poz. 9 na zaoferowanie leku Lioton 1000* 30 g żel.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
99. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 36, poz. 24 na zaoferowanie leku MIG dla dzieci 100 mg/5 ml w opakowaniach* 100 ml przeliczenie zgodnie  zapotrzebowaniem Zamawiającego?”

Odpowiedź – Nie.
100. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 37 poz. 58 na zaproponowanie leku Dicloberl retard 100 mg w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?”

Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.

Uwaga! Zamawiający upoważnia Wykonawcę do samodzielnego modyfikowania Pakietów poprzez wykreślenie pozycji, na które wyraził zgodę. 
Z poważaniem
Dyrektor




mgr Elżbieta Malec
Sprawę prowadzi: Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, tel. 29 /  746 37 03
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